
 

W niedzielę 2 lutego br. o godz. 16:00 już po raz 23. 
w kościele pw. św. Piotra i Pawła w Trzebini odbędzie się 

Powiatowy Koncert Kolęd i Pastorałek, w którym biorą 
udział chóry z powiatu chrzanowskiego. 

W świątyni zaprezentują się chóry: Vocalis, Milenium, 
Canticum Canticorum, Żaby, Vox Animae, Canzona, Alle-

gria, Rapsodia i Echo, a także Miejska Orkiestra Dęta.  

Koncert ma potrwać około dwóch godzin.  

Serdecznie zapraszamy do wspólnego kolędowania. 

Papież ustanowił  
Niedzielę Słowa Bożego 

Dokument został podpisany w 1600 rocznicę śmierci 

św. Hieronima – wielkiego miłośnika i tłumacza Pisma 
Świętego, a jednocześnie dzień wspomnienia liturgiczne-

go tego doktora Kościoła. W tym roku, po raz pierwszy, 
Niedziela Słowa Bożego przypada 26 stycznia. 

Ojciec Święty wskazuje, że Biblia nie może być dzie-
dzictwem tylko nielicznych, ani nie może stać się zbiorem 
ksiąg dla kilku osób uprzywilejowanych. Należy ona prze-

de wszystkim do ludu zebranego, aby jej słuchał i odna-

lazł się w jej Słowie, jednoczącym wiernych i sprawiają-
cym, że stają się jednym ludem. 

„Dzień poświęcony Biblii nie powinien być «raz w ro-

ku», ale w każdym dniu roku, ponieważ musimy stać się 
bliscy Pismu Świętemu oraz Zmartwychwstałemu, który 

nigdy nie przestaje dzielić się Słowem i Chlebem we 
wspólnocie wierzących” - stwierdza Ojciec Święty.  

Ojciec Święty zachęca: „Niech Niedziela poświęcona 
Słowu sprawi, aby w Ludzie Bożym wzrosła religijna  

i bliska znajomość Pisma Świętego, jak święty autor nau-

czał już w dawnych czasach: «Słowo to bowiem jest bar-
dzo blisko ciebie: w twych ustach i w twoim sercu, byś je 

mógł wypełnić» (Pwt 30, 14)”. 



 

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH: 

PONIEDZIAŁEK - 27 STYCZNIA 2020 

07:00 + Genowefa Kurek (Msza św. gregoriańska) 

07:00 + Danuta Dyba, od rodziny 

18:00 O zdrowie i bł. Boże dla Wojciecha i całej  

rodziny oraz o powrót do zdrowia dla Aleksandra 

WTOREK - 28 STYCZNIA 2020 

07:00 + Genowefa Kurek (Msza św. gregoriańska) 

07:00 (intencja wolna) 

18:00 + Jan Stochel, w 3 r. śmierci 

ŚRODA - 29 STYCZNIA 2020 

07:00 Dziękczynna z prośbą o zdrowie i bł. Boże  

dla Marysi, w 13 r. urodzin oraz w intencji Jej 

rodziców i rodzeństwa 

18:00 + Genowefa Kurek (Msza św. gregoriańska) 

CZWARTEK - 30 STYCZNIA 2020 

07:00 + Danuta Dyba, od rodziny 

18:00 + Genowefa Kurek (Msza św. gregoriańska) 

PIĄTEK - 31 STYCZNIA 2020 

07:00 + Genowefa Kurek (Msza św. gregoriańska) 

18:00 Msza święta zbiorowa za zmarłych: 

• + Marian Kulawik, od sąsiadów z ul. Spokojnej 

• + Janina Surmiak-Kwaśniak, od Zofii Surmiak z Zawoi 

• + Genowefa Filas, od Zdzisława Filas z rodziną 

• + Maria Popiela, od rodziny Wiśniewskich z Chrzanowa 

• + Henryk Ściebura, od bratowej Albiny i rodz. Szklarczyk 

• + Genowefa Kurek, od rodzin: Korpałów  

i Grzegorzewskich 

• + Zofia Matejko, od bratanicy Małgorzaty z rodziną 

• + Maria Cupiał, od wnuków Piotra i Agnieszki z dziećmi 

• + Teresa Albrecht, od chrześnicy Aleksandry z rodziną 

• + Jan Góźdź, od rodziny Anioł 

• + Władysław Nowakowski, od sąsiadów z bloku 7 

• + Janina i Wiesław Celadyn, od rodziny Fryców 

• + Michalina Żak, od wychowanków byłej klasy VIII D 

• + Stanisław Sołtys, od syna Mirosława z żoną 

• + Robert Rumianek, od rodziny Kaczmarczyk 

• + Urszula Kacprzyk, od wnuków 

• + Henryk Ruczyński, od żony z dziećmi 

• + Marianna Grudzień, od córki i syna 

SOBOTA - 1 LUTEGO 2020 

07:00 + Genowefa Kurek (Msza św. gregoriańska) 

18:00 + Helena Wiatr (Msza św. gregoriańska) 

NIEDZIELA - 2 LUTEGO 2020 

06:30 W intencji Parafian 

08:00 + Genowefa Kurek (Msza św. gregoriańska) 

09:30 + Helena Wiatr (Msza św. gregoriańska) 

11:00 + Genowefa Bąbel, w 9 r. śmierci  

oraz + mąż Stefan, od córki z rodziną 

12:15 + Maria i Józef Pawłowscy, od Stanisławy Dudek 

18:00 W intencji rodzin odwiedzonych podczas 

tegorocznej wizyty duszpasterskiej 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE: 

W liturgii Kościoła w tym tygodniu: 

• we wtorek - wspomnienie św. Tomasza z Akwinu, ka-
płana i doktora Kościoła; 

• w piątek - wspomnienie św. Jana Bosko, kapłana; 

• w przyszłą niedzielę - święto Ofiarowania Pańskiego, 

czyli dzień Matki Bożej Gromnicznej. Na każdej Mszy św. 
poświęcenie świec gromnicznych. Jeśli ktoś nie ma 

gromnicy, można ją nabyć w zakrystii. 

W tym tygodniu zakończy się w naszej parafii wizyta 
duszpasterska. Dziękujemy wszystkim, którzy serdecznie 

przyjęli Duszpasterzy w swoich domach. Dziękujemy za 
złożone przy tej okazji ofiary, zarówno dla księży, jak i dla 

ministrantów i lektorów. Msza św. w intencji wszystkich 

rodzin odwiedzonych podczas tegorocznej kolędy odpra-
wiona będzie w przyszłą niedzielę 2 lutego o godz. 18:00. 

Od pierwszej niedzieli lutego, czyli 2 lutego, rozpoczną 
się w naszym dekanacie, a konkretnie w naszej parafii, 

katechezy dla narzeczonych, przygotowujące do zawarcia 
sakramentu małżeństwa. Potrwają cztery kolejne niedzie-

le. Początek zawsze o godz. 14:30 w sali katechetycznej 
naszego Domu Parafialnego. Nie trzeba się wcześniej za-

pisywać, wystarczy przyjść na pierwsze spotkanie. Na-

stępny cykl katechez odbędzie się w marcu. 

W tym tygodniu przypada pierwsza sobota miesiąca. 
Wyjazd z Komunią św. do chorych od godz. 9:00. Pierw-

szy piątek wypada w przyszłym tygodniu. 

W przyszłą niedzielę o godz. 16:00 zapraszamy na do-
roczny Powiatowy Koncert Kolęd. 

W ubiegłym tygodniu odeszła do wieczności śp. Zofia 

Mroczek. Pamiętajmy o niej w naszych modlitwach. 

Rozpoczęły się zimowe ferie szkolne. Wszystkim ucz-
niom i nauczycielom życzymy dobrego wypoczynku. 

od 09:00 - ul. Wiśniowa bl. 2 

od 09:00 - os. Widokowe bl. 18 

od 15:00 - ul. Harcerska, ul. Okrzei, ul. Szpitalna 

od 16:00 - ul. Korczaka, ul. Żwirki i Wigury,  
ul. Długosza, ul. Szymanowskiego, ul. Krasickiego 

od 09:00 - ul. Kraszewskiego, ul. Kościuszki (od końca) 

od 15:00 - os. Widokowe bl. 8 

od 17:00 - os. Widokowe bl. 7 



 

Okres bożonarodzeniowy trwa w najlepsze 

Świąteczne kolędowanie 
łączy pokolenia... 

Jasełka i kolędowanie w szkole 

Czwartkowe popołudnie. Aula największej szkoły  

w Trzebini, na Osiedlu Widokowym. Sala powoli skrzętnie 
wypełnia się przybyłymi gośćmi. Program jest naprawdę 

bogaty. Jasełka w wykonaniu uczniów szkoły. Kolędowa-
nie z parafialnym zespołem muzycznym „Boski Squad”. 

Wszystko to w atmosferze radości, życzliwości i otwarto-

ści na drugiego człowieka. Wkoło unosi się zapach aro-
matycznej kawy i domowego ciasta. Zapowiada się wyjąt-

kowy i wartościowy czas. Czas z drugim człowiekiem. 
Na początek jasełka.  

Ciekawie przygotowana scenografia, piękne stroje 
młodych aktorów. Zaprezentowane jasełka były współ-

czesną opowieścią historii, która rozegrała się ponad dwa 

tysiące lat temu. Tradycja splata się więc ze współczesno-
ścią: m.in. ukazana została walka dobra ze złem, a w tle 

sztandarowy utwór Czesława Niemena traktujący, że 
„dziwny jest ten świat, gdzie jeszcze wciąż mieści się wie-

le zła…”. Słowem, muzyką i tańcem przybliżono także 

pokłon oddany małemu Dzieciątku przez pasterzy i Mędr-
ców. Nie zabrakło życzeń na cały rozpoczęty nowy rok. 

Stare polskie przysłowie mó-

wiące: „nigdy nie mów nigdy” 
znowu się spełniło. Jakiś czas te-

mu pisałem, że już nic nie ma do 
odnowienia, gdy chodzi o zabytki 

ruchome z wyposażenia naszego 
kościoła. Znowu jednak okazało 

się że popełniłem falstart. Przy 

pracach porządkowych w podzie-
miu kościoła znaleźliśmy niezidentyfikowany, ale dość 

ładny przedmiot, wykonany w mosiądzu, przypominają-
cy nastawę na ołtarz boczny albo daszek bądź balda-

chim. Mam więc 

prośbę, szczególnie 
do starszych miesz-

kańców naszej pa-
rafii, by pomogli  

w zidentyfikowaniu 

tego przedmiotu. 
Może ktoś przypo-

mni sobie, czy  
w naszym kościele, 

albo tym obecnym, 
albo tym poprzed-

nim, rozebranym 

znajdował się taki 
przedmiot. Zdjęcie 

obok przedstawia je 
w możliwie dokład-

ny sposób. Prawdo-

podobnie jest to 
miejsce służące do 

wystawiania Naj-
świętszego Sakra-

mentu bądź reli-
kwiarza z relikwiami 

świętych.  

Proszę zatem o pomoc w rozszyfrowaniu przeznacze-
nia tego przedmiotu. Ma wysokość 95 cm. Po obu stro-

nach ruchome kandelabry na świece.  
Nie sądzę, by był to stary i historycznie cenny zaby-

tek, ale warto o niego zadbać, by uszanować stare dzie-

je i przeszłość naszej parafii. Żeby zadbać, trzeba cze-
goś się o nim dowiedzieć. Może na starych fotografiach 

z uroczystości rodzinnych i liturgii z naszego kościoła 
jest to gdzieś ujęte. Może ktoś pamięta, gdzie to stało  

i do czego służyło. Będę wdzięczny za każdą informację. 



 

Koledzy nazywali go „milczącym wołem”, a przy spisy-
waniu dzieł pomagali mu sekretarze - ponoć miał tak 

brzydkie pismo, że nie dało się go rozczytać.  
Zaproponowany przez niego system stał się podstawą 

nauczania Kościoła.  

Świętość Tomasza z Akwinu to dowód na to, że można 
pogodzić poznanie rozumowe z wiarą. W swoim najbar-

dziej znanym dziele, „Summie teologicznej” przedstawił 

pięć dróg do poznania Boga. Napisał o Bogu wszystko, co 

mógł powiedzieć, wszystko, co wiedział z własnego do-
świadczenia i życia wiarą, mając jednocześnie świado-

mość, że Bóg to niezgłębiona tajemnica miłości. 
Jednym z jego przydomków było również „Doktor 

Anielski” z uwagi na dużą liczbę miejsca, jaką w swych 

dziełach poświęcił aniołom. Ich istnienie nie było dla niego 
jedynie faktem, który da się racjonalnie wytłumaczyć, 

ale też niezwykle ważnym elementem prawdy o Bogu 
w Trójcy Jedynym.  

Okres bożonarodzeniowy trwa w najlepsze 

Świąteczne kolędowanie łączy pokolenia... 

Każda kolęda czy pastorałka to tak 
naprawdę opowieść. To, podobnie jak 

inscenizowane jasełka, historia o Bo-
żym Narodzeniu, ale także nieraz 

przejmujące opowiadanie o tym, jak 

człowiek przyjmuje Boga. Kim ten 
Bóg, ukryty w małym Dzieciątku, jest 

dla człowieka. Kiedyś w odległym 
Betlejem, ale przede wszystkim teraz, 

na początku 2020 roku, w Trzebini.  
Parafialny zespół wokalny „Boski 

Squad” zabrał nas w muzyczną po-

dróż: mogliśmy usłyszeć mniej znane 
pastorałki czy utwory świąteczne. Nie 

zabrakło także naszych polskich, do-
brze znanych kolęd. Na zakończenie 

zaproszono publiczność do wspólnego 

kolędowania. 
Wydarzenie zostało zorganizowa-

ne dzięki współpracy naszej parafii ze 
Szkołą Podstawową nr 8 w Trzebini. 

Dziękujemy za życzliwość, a Wszyst-
kim za obecność i radosną atmosferę. 

„Kolęda na dziękuję…” 

Proste słowo, zawierające kilka 

liter. Wartość i przesłanie tego wyra-
zu tak niewyobrażalne i ogromne, że 

nieraz nas przerasta, że zapominamy, 
że takie słowo istnieje. DZIĘKUJĘ.  

Drugie spotkanie kolędowe, które 
odbyło się w zeszłym tygodniu, to 

wspólna inicjatywa teatralnej grupy 
„Misterium” i zespołu „Boski Squad”. 

Podczas piątkowego wieczoru 
dziękczynienia i modlitwy towarzyszy-

ło nam słowo i muzyka. 

Członkowie grupy „Misterium” po-
ruszyli prezentowanymi rozważaniami 

serca i umysły zebranych. Zespół   
muzyczny dźwiękami poprowadził nas 

do Maryi, by właśnie Jej podziękować 

za wszystko, co stanowi nasze życie - 
radości i smutki, wzloty i upadki. 

Teksty rozważań przeplatane były 
modlitwą dziękczynną: Matko, dzięku-
ję, że codziennie czekasz na mnie; że 
po prostu jesteś; że czuwasz, trosz-
czysz się i przynosisz nadzieję; dzię-
kujemy za parafię, księży, pracowni-
ków i grupy w parafii, za mężczyzn, 
za kobiety, za dzieci i młodzież.  

Nie wstydźmy się dziękować, nie 

bójmy się mówić „dziękuję”. 


